
Hracholusky
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.003083N, 13.773689E

Nadmořská výška: 402 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 682 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 270 41

Adresa URL: www.obecni-urad.net/hracholusky

O obci
Obec Hracholusky se nachází přibližně 7 kilometrů západně od Netolic.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází již z roku 1379. Dle historiků se ale soudí, že je mnohem starší.

Současnost obce
V současnosti se obec rozvíjí a snaží se doplňovat svou občanskou vybavenost. Za tímto účelem bylo
vybudováno moderní sportovní hřiště a renovovány některé budovy.

Sportovní možnosti
Obec zve k návštěvě především okolní zdravou přírodou, což jistě přiláká cykloturisty a další
zájemce.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází nedatovaný dřevěný kříž, jenž může být více jak sto let starý.
Dominantu obce tvoří hasičská zbrojnice. Tato historická stavba je v současnosti zmodernizována.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7983/hracholusky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:52:14


